

Verksamhetsberättelse 2023

Skålleruds Hembygdsförening

Grundad: 1952

Hembygdsgård/ Museum: Kanalmuseet i Håverud samt Skans 453 (skyddsvärn från andra världskriget) vid Brudfjällsvägen nära Glycksjön

Hemsida: www.kanalmuseet.se

Kontaktperson: Loic Manchec, Bäckén 1, 46472 Håverud, tel. 070-640 21 06,

E-post: loic@manchec.com

Ansvarig för Skans 453: Jonny de Capretz, tel. 076-853 36 42,

E-post: jdcjdcbeoode@gmail.com

Värdar på Kanalmuseet: Kerstin Andersson, Ann-Sofie Smed, Margareta Hansson samt Kalle Smed

Ordförande: Loic Manchec

Kassör: Kjerstin Andersson

Sekreterare: Jonny de Capretz

Övriga styrelsemedlemmar: Ann-Sofie Smed, Patrik Stridh, Uno Ström, Arne Mjörnstad, Daniel Roos

Medlemsantal: 194

Antal besökare: ca 3 500 betalande och 2 000 med gratis inträde.

Skålleruds Hembygdsförenings årsmöte ägde rum tisdag 11 april 2023, kl. 18.00 på gamla församlingshemmet, i Bränna, Åsensbruk. Kallelsen till årsmötet delades ut till ca 1000 postlådor i Skålleruds socken och en annons infördes i Melleruds Nyheter. Kerstin Aronsson Vice-VD på Dalslands kanal berättade om Visit Dalsland och satsningen på Dalsland Center under 2023. Föreningen bjöd på kaffe med dopp.

Valberedningens förslag om styrelseposter antogs enhälligt av stämman med omval för alla styrelsemedlemmar. Daniel Roos valdes som ny medlem i styrelsen på ett år.

Kanalmuseet öppnade första maj. Eftersom arbetet med att bygga om Dalsland Center till ett nytt informationscenter blev Kanalmuseet en Infopoint under maj och juni. Infopoint är en bemannad turistbyrå som ger endast lokal turistisk information. Kerstin, Ann-Sofie och Kalle fick förstärkning av vår nye värd, Margareta Hansson, diplomerad Dalslandsguide. Till midsommarhelgen invigdes det nya turistcentret på Dalsland Center, Visit Dalsland Center med bl.a. en turistbyrå och en matmarknad.

Föreningen hade ansökt medel hos Riksantikvarieämbetet för att kunnat åtgärda de brister i säkerheten kring Skans 453. Stängsel har rivits bort och måste sättas upp på nytt på ett säkert sätt. En bom för att hindra obehöriga att beträda området var också önskvärt samt en förbättring av tillgängligheten för att komma in i fortet. Tyvärr, blev det inga pengar för denna satsning och föreningen bestämde då att stänga Skansen tills området görs säkrare för alla besökarna, framför allt för barn. En ny ansökan har skickats till Riksantikvarieämbetet och vi hoppas få ett bidrag under 2024 för att kunna börja arbetet med detta.

6 juni firade vi Nationaldagen i Håverud. Skålleruds Hembygdsförening ansvarar ju för denna dag och i år hade vi bjudit in Lars Göran Berg, VD på DVVJ som talare. Lars Göran talade om de stora problemen som järnvägen står inför 2024 och främst 2025 då banan måste renoveras för stora belopp, pengar som DVVJ inte har. Det blev sedan dans med Spelare

och Dansare på Dal, musik av vår egen skald, Jonny de Caprez och efter den traditionella kaffestunden med jordgubbsbakelser blev det härlig musik i Kalendersalen med David Lords Kvartett.

Kanalmuseet är en större byggnad med flera olika, sammanbyggda delar. I den borte delen har vatten trängt in under tegeltaket och Kalle Smed med hjälp av Lars Åfoss har kunnat byta den del av taket som var i mycket dåligt skick. De blev klara med jobbet precis innan den första snön kom och taket är nu tätt.

I november kunde vi tillsammans med de övriga verksamheterna i Håverud, Upperud och Åsensbruk genomföra "Ljus- och Eldfest runt Höljen" Det blev en lyckad kväll med många evenemang runt sjön och stor publik. Helgen till Första Advent blev det julmarknad på Dalsland Center. Kanalmuseet hade fri entré och musik blev det också med Jonny de Capretz. Barnen kunde leta efter tomtar på museet och kunde vinna fina priser.

Året avslutades som vanligt med julkaffe och ordföranden tackade alla för deras engagemang. Utan dessa frivilliga arbetstimmar skulle föreningen ha svårt att klara av så mycket arbete under året.

Håverud 31 december 2023

Loic Manchec, ordf.